
Závazné pokyny pro účastníky a rozpis soutěže

Star league Brno 9.-10.12.2023

Junioři - 6 týmů
● Týmy jsou rozděleny do dvou tříčlenných skupin A, B. Ve skupinách hrají týmy systémem

každý s každým jednokolově.
○ Po odehrání zápasů ve skupinách, se vytvoří pořadí: 1-3 v každé skupině dle níže

uvedených kritérií (v daném pořadí):
■ 1. výhry | 2. vzájemná utkání, i opakovaně | 3. DSC – viz. pravidla curlingu

| 4. los
○ Vítězové skupin postupují přímo do semifinále. Týmy na druhých a třetích

místech ve skupině odehrají kvalifikační zápas o semifinále, přičemž se střetne 2.
ze skupiny A (A2) se 3. ze skupiny B (B3) a 2. ze skupiny B (B2) se třetím ze
skupiny A (A3). Poražení z kvalifikačního zápasu sehrají utkání o 5. místo

○ Vítězové kvalifikačního utkání sehrají s vítězi skupin semifinálové utkání. Vítěz
skupiny A se střetne s vítězem kvalifikačního utkání B2/A3.Vítězové semifinále
sehrají finálový zápas o celkového vítěze, poražení semifinalisté sehrají zápas o 3.
místo.

● Háží se 2 LSD
● Hraje se maximálně 8 endů plus případný exrtraend, blank v EE vyhrává tým bez výhody
● . Časový limit je 110 minut, po 4. endu 5 minut pauza. Tým může po každém endu

debatovat s trenérem 1 min. Po skončení časového limitu se dohrává rozehraný end.
● Finálové kolo se hraje bez limitu na 8 endů - hraje se na vítězství, 1 EE, blank v EE vyhrává

tým bez výhody

Žáci - 5 týmů
● Žákovská liga se hraje systémem každý s každým jednokolově.
● Háží se 2 LSD
● Hraje se maximálně 6 endů plus případný extraaend, , blank v EE vyhrává tým bez

výhody. Časový limit je 85 minut, po 3.endu 5 minut pauza. Tým může po každém endu
debatovat s trenérem 1 min. Po skončení časového limitu se dohrává rozehraný end.

● Během prvních 3 endů může být na ledě přítomen trenér, který nesmí radit s taktikou,
ale může pomáhat týmu s orientací na ledě a pravidly.

● Pro určení konečného pořadí v kategorie žáků a pro určení pořadí ve skupinách v
kategorii žáků se postupuje dle níže uvedených kritérií (v daném pořadí):

○ 1. výhry | 2. vzájemná utkání, i opakovaně | 3. DSC – viz. pravidla curlingu | 4. los

Pro obě kategorie

● Turnaj se hraje dle platných pravidel curlingu WCF, pokud herní řád soutěže nestanoví
jinak.

● Pořadí hráčů ze sezónní soupisky uvedené v IS je možné na každý zápas libovolně střídat,
soupisku není potřeba odevzdávat před zápasem.

● Tým napsaný v rozpisu jako první má červené kameny a první trénink.



● První trénink začíná 20 minut před začátkem utkání, délka tréninku je 5 minut. Pro tuto
soutěž neplatí no tick rule.

● Na začátku turnaje rozhodčí vysvětlí specifika Brněnské haly - tedy košťata bude nutné
nechávat jedině v prostoru okolo ledové plochy a všechny nehrající osoby kromě trenéra
nesmí do tohoto prostoru vstupovat.

● Během herního víkendu jsou v některých hracích kolech volné některé časové sloty,
které můžou týmy využít k tréninku. U rozhodčích bude vyvěšen seznam a týmy se
můžou o trénink přihlásit. V případě kolize zájmu bude 2 týmům umožněno hraní
přátelského zápasu.

TÝMY:

ROZPIS

kolo

čas
tréninku

čas
zápasu

Dráha1 Dráha2 Dráha3

Sobota

1 7:30
7:50

PLC 1 - Curling Brno

Žáci Kiwibrizz - Kolibris 4

Curling Brno Jun. -

Kolibris 6

2 10:25
10:45

Dion A - Kiwibrizz

Modra SK - Curling

Brno Jun. Ledožáci - PLC 2

3 13:20
13:40

Kolibris 6 - Modra SK

Culing Brno Žáci -
Kolibris 9 Kolibris 4 - Dion A

úprava ledu

4 17:00 17:20 Kolibris 9 - Ledožáci PLC 2 - PLC 1 X

5 19:20 19:40 X A3-B2 B3-A2

Neděle

6 8:00
8:20

Kolibris 9 - PLC 2 X

Culing Brno Žáci -
Ledožáci

7 10:30 10:50 Ledožáci - PLC 1 semifnále semifinále

úprava ledu

8 14:00 14:20 o 5. místo PLC 2 - Curling Bno Žáci PLC 1 - Kolibis 9

9 16:40 17:00 o 3. místo finále X

Žáci Junioři A Junioři B
PLC 1 Kiwibrizz Curling Brno Juniorky

Curling Brno Žáci Kolibris 4 Modra SK

Ledožáci Dion A Kolibris 6

PLC 2

Kolibris 9


